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Päť týždňoch pred parlamentný-
mi voľbami politici a média naďalej 
riešia zmätky a nezmysly. Hlavnou 
výzvou Slovenska pritom nie je ani 
liberalizmus, ani cvrčky v jedle, ale 
ekonomika. Pretože tá slovenská 
kráča smerom ku Grécku roku 2010. 

Za posledné tri roky nás Mato-
vič, Heger a Sulík prebačovali do 
hospodárskej katastrofy. Klamali 
včera, klamú dnes. Nikto nechce 
hovoriť o ekonomike, lebo vedia, že 
je oveľa horšie, ako to vyzerá. Ale 
hlavne vedia, že nemajú na to, aby 
s tým niečo spravili. 

Sme presvedčení, že voliči si pred 
voľbami zaslúžia počuť pravdu. A 
tá je taká, že buď sa vlády chopia 
schopní ľudia, alebo Slovensko 
čakajú roky, možno desaťročia chu-
doby, stagnácie a zaostávania. Nie 
za západnými štátmi, ale za našimi 
najbližšími susedmi, ako je Česko 
alebo Poľsko.

Slovensko vyčerpalo rezervy na 
rast ekonomiky, ktoré ešte malo. 
Ľudia starnú, počet pracujúcich 
prudko klesá a bude klesať. Zname-
ná to vyššie sociálne a zdravotné 
výdavky, pričom už v súčasnosti 
dávame napríklad na zdravotníctvo 
o štvrtinu menej na obyvateľa ako 
Česko.

Verejné financie vykazujú rastú-
ce riziko: v tom lepšom prípade 
hrozí Slovensku zhoršenie ratingu 
a rastúce náklady na štátny dlh, v 
tom horšom až krach, so všetkými 
následkami na bežný život ľudí a 
kvalitu služieb štátu. Riešením tejto 
krízy však nie je iba škrtať výdavky 
a šetriť na ľuďoch. Konsolidáciu 
musia sprevádzať investície do ras-
tu, inak sa iba preškrtáme do ešte 
väčšej chudoby.

Súčasný stav slovenskej ekono-
miky je zúfalý, chýbajú jej rozvojo-
vé impulzy, premyslená hospodár-
ska politika, pohľad za horizont 
jedného volebného obdobia. Preto 
Hlas-SD hovorí, že musí zasiahnuť 
silný štát. Slovensko si musí vybrať. 
Medzi tým, či dá opäť šancu kaska-
dérom a amatérom, ktorú nás vedú 
do trvalého chaosu, alebo si vybe-
rie skúsených odborníkov, ktorí už 
ukázali, že majú výsledky.

Ekonomickú katastrofu 
odvráti iba silný štát
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» Tomáš

   Drucker
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Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera MT medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP MT 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefungu-
je u operátorov O2 a  4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, MT zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na dru-
hej strane vľavo dolu. Službu 
PlatbaMobilom.sk technicky 
zabezpečuje ELET, s.r.o.

auto-moto/iné
»BABETA ,STEL A ,SIMSON,-
PIONIER KÚPIM ponuknite. 
0949 505 827

reality/iné
»Mam zaujem o byt v Mar-
tine alebo okoli ihned v ho-
tovosti T.c 0948 068 938

stavba
»Kúpim haki lešenie. 
tel.0908 532 682

záhrada a zverinec
»Predám krásne šteniatka 
Yorkshire terier odchované 
v byte a čistote.Zaočkova-
né,Chip,veterinárne ošet-
rené. 300€.Len do dobrých 
rúk 0911 376672

zoznamka
»68r s domom hlada part-
nerku 0909 105 842

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

01 AUTO-MOTO / predaj          

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RôZNE / predaj    

14 RôZNE / iné    

16 ZOZNAMKA    
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www.hydinashop.sk
0944 842 953

mládky, brojlerové  mládky, brojlerové  
kuriatka, morky kuriatka, morky 

DOVOZ NA
ADRESU

DOVOZ NA
ADRESU

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15€/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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eshop.zenitsk.sk

AKCIOVÝ POLYKARBONÁT
REZANIE MATERIÁLU ZDARMA

ROZVOZ PO CELEJ SR
KOŠ

KOŠICE

 -30%  -30%

INZE
RCIA

0902  524 957, 0905 423 331
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Vašim heslom je Za našu 
vodu, pôdu, les. Čo by ste 
vy robili inak, ak by ste boli 
súčasťou vlády? 

 Musíme v  prvom rade za-
bezpečiť, aby mali naši poľno-
hospodári rovnaké dotačné 
podmienky ako tí v  iných 
členských krajinách EÚ. A toto 
je úloha vlády. Tým, že naši 
poľnohospodári rovnaké pod-
mienky nemajú, naši výrobco-
via nie sú konkurencieschopní. 
EÚ nám diktuje podmienky, 
ktoré bránia tomu, aby sme 
boli potravinovo sebestač-
nou krajinou. Z  toho pramení 
dražoba a  následne chudoba 
na Slovensku.

Rezort životného prostredia 
hádže ľuďom na vidieku polená 
pod nohy. Hovorím napríklad 
o novej zonácii chránených 
území. Cez stupne ochrany 
nám chcú diktovať, čo na svo-
jich vlastných pozemkoch ro-

biť môžeme a  čo nie. Ideálne 
nič. Sieť mimovládnych orga-
nizácií prisatá na štátny roz-
počet takto presadzuje cudzie 
záujmy. 

Momentálne sú procesy na 
Slovensku schválne riadené 
tak, aby sme dávali zaro-
biť cudzím. Naši občania sú 
nútení kupovať zahraničné, 
nekvalitné a predražené potra-
viny. 

Akým spôsobom sa vy     
osobne cítite byť kompetent-
ný riešiť problémy o ktorých 
hovoríte?

Celý svoj život som prežil 
na vidieku a v  lese. Riadil 
som urbár, bol som poľovníc-
kym hospodárom. V  témach 
ako poľovníctvo a poľnohos-
podárstvo som doma. Mo-
mentálne som starosta obce 
Očová, kde žijem celý život. 
Nie som úradník z  mesta, 

ktorý si potrebuje najímať                      
zahraničných expertov aby ve-
del, čo robiť.

Na záver chcem povedať, 
že SNS, na kandidátke ktorej 
kandidujem s číslom 150, má 
jedinečný koaličný potenciál 
a všetky prieskumy sa zhodu-
jú, že sa dostaneme do parla-
mentu. Hlas, ktorý dáte SNS, 
neprepadne. Prieskumy tiež 
ukazujú, že bez SNS žiadna 
zmysluplná vláda po voľbách 
vzniknúť nemôže. Po voľbách 
budeme kľúčovým hráčom.

 
Posledná vec, ja osobne 

považujem za svoju povinnosť 
pomôcť ochrániť našu slo-  
venskú vlasť pred liberálnymi 
a progresívnymi extrémistami, 
ktorí nenávidia všetko tradičné 
a všetko to, čo nám zanechali 
naši predkovia; čo v pote tváre 
budovali naši starí rodičia a za 
čo stáročia bojovali a poklada-
li svoje životy.

15

150
Rudolf HULIAK

SPOJILI SME SA PRE SLOVENSKO
za našu vodu, pôdu, les!
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( dostupné od Pon. - Pia.)

Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

0904 552 345

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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LETNÁ AKCIA
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Do predvolebnej kampane ste vstúpili so sloga-
nom, ktorý vyvolal rozporuplné reakcie. Prečo 
práve ZLATÍ KOMUNISTI? 
Nie každému sa dnes všetko páči, ale slogan Zlatí 
komunisti nás vystihuje. Raz som počul jeden vtip, 
kde sa malý chlapec pýta otca,  že či boli komunisti 
červení alebo „rudí. On mu odpovedal, že zlatí. 
Prečo teda zlatí komunisti? Staršia, ale i stredná 
generácia si pamätá obdobie, ktorého protagonista-
mi boli komunisti a boli to staré dobré časy. 

A to boli aké?
Naplno sa rozvíjala komplexná bytová výstavba, 
výstavba škôl, škôlok, kultúrnych, zdravotníckych, 
športových zariadení. Pamätáme si, ako fungov-
ala priemyselná štruktúra krajiny vo vlastníctve 
štátu, ako sa rozvíjalo naše poľnohospodárstvo, 
potravinová sebestačnosť a bezpečnosť. Pamätníci 
socializmu spomínajú na silný sociálny charakter 
štátu, plnú zamestnanosť, zamestnanecké benefity, 
bezplatné zdravotnícke služby, školstvo, výhodné 
mladomanželské pôžičky, dostupnú kúpeľnú liečbu, 
rôzne rekreačné pobyty pre rodiny... Celé generácie 
boli vychovávané k vlastenectvu, k úcte k straším a 
k uznávaniu skutočných hodnôt. Myslím, že život 
ľudí bol pokojnejší, boli sme súdržnejší. Preto ten 
slogan Zlatí komunisti.

Predsedom Komunistickej strany ste už takmer 
17 rokov, zvolili vás ako 29-ročného na mimo-
riadnom zjazde v roku 2006. Neomína vás už 
predsednícka stolička?
Do funkcie predsedu KSS som bol zvolený po tom, 
ako strana vo voľbách v roku 2006 neobhájila svoje 
parlamentné pôsobenie. Žiaľ, doposiaľ sa nám 
nepodarilo získať stratenú dôveru voličov späť. 
Politika je dnes o mediálnom vplyve, o obrovských 
peniazoch od štedrých oligarchických sponzorov. 
KSS takých nemá, funguje len z vlastných zdrojov, 
nedokáže vo volebnej súťaži konkurovať skorum-
povanej politickej mašinérií. A preto je úspechom, 
že komunisti sú tu aj dnes. Veď sa pozrime, kde 
skončili významné ponovembrové politické strany 
ako Mečiarove HZDS, Dzurindove SDKÚ či iné 
strany? Na smetisku dejín. My, komunisti sme tu už 
viac ako sto rokov. A či ma neomína predsedníčka 
stolička? Po toľkých rokoch sa únava občas dostaví, 
ale stále cítim dôveru svojich straníckych kolegov, 
čo ma posilňuje do ďalšej práce. 

Nemrzí vás, že symboly komunizmu, osobnosti 
strany i pamätníky našich dejín sa neraz stali 
predmetom dehonestácie, posmechu, niekedy až 
lynču, že pozdrav „česť práci“ je skôr nadávkou?
Je to výsledok antikomunizmu a hrubého defor-
movania a prekrúcania našich moderných dejín. 
Nie je to fenomén len Slovenska, ale celoeurópsky 
a možno celosvetový. Dlhodobo sa predkladá 
verejnosti a hlavne mladšej generácií obraz, že 
komunisti boli zločinci, že partizáni boli banditi, že 
Sovietsky zväz je zodpovedný za vypuknutie druhej 
svetovej vojny. Dnes sú jednostranne velebené USA 
a hodnoty západného a podľa mňa zhubného neo-
liberalizmu. Kde sa stala chyba? No, ľuďom ukradli 
„november 1989“.  Nedošlo k vylepšeniu socializ-
mu, ale k nastoleniu kriminálneho kapitalizmu. 

Je to paradox, ale počet 1800 členov môžu 
slovenským komunistom závidieť oveľa silnejšie 
marketingovo politické strany...
KSS patrí na Slovensku medzi politické strany s 
najväčšou členskou základňou. Nie sme teda strana 
elít, ale budujeme ju na masovom princípe. Máme 
organizácie takmer vo všetkých okresoch Sloven-
ska. Áno, vo vzťahu k volebným výsledkom to veľa 

neznamená. Volebný výsledok politického sub-
jektu je priamo úmerný ekonomickým zdrojom a 
mediálnemu vplyvu. To je to, čím KSS nedisponuje. 
Nevadí. My sme trpezliví a vieme, že ľudia pochopia 
podstatu spoločenského vývoja. 

Tohtoročná kampaň bude asi dosť ostrá. Akú 
rétoriku sa bude snažiť preferovať KSS?
Kampaň naozaj ostrá je. Tí, čo dnes vládnu, nechcú 
odísť. Sme svedkami toho, aká špinavá je politika. V 
pozadí je boj ekonomických elít o vplyv na vládnut-
ie. Naša spoločnosť je značne polarizovaná a to pria-
mo zostruje charakter tejto kampane. My, komunisti 
do nej vstupujeme s odhodlaním a úprimnosťou. 
Áno, sme a budeme kritickí voči všetkým, ktorí for-
movali Slovensko posledných viac ako tridsať rokov. 
Vždy sme hovorili a naďalej budeme hovoriť čistú 
pravdu. Nemáme sa za čo hanbiť. My sme našu kra-
jinu nerozkradli, ľudí neožobráčili a ani nezapredali. 
Našou silnou zbraňou sú argumenty a fakty.  

Čo sa za posledné tri roky v slovenskej politike 
zmenilo?
Posledné viac ako tri roky vyplavili zo  slovenskej 
politiky najväčšiu špinu. Neschopnosť, primitiviz-
mus, neodbornosť a  zradenie národných a štátnych 
záujmov dostali zelenú. Dokonca Slovensko priamo 
zaťahujú do vojny, za čo je prevažne zodpovedný 
kolektívny Západ. Uplynulé obdobie hodnotíme za 
najhoršie po roku 1989. Pravdou je, že politici ako 
Čaputová, Matovič, Heger, Korčok, Kollár, Naď, 
Sulík, Nicholsonová, Šeliga a ďalší sa tu nezjavili 
zo dňa na deň. Sú výsledkom ponovembrového 
vývoja, neschopnosti všetkých vlád koncepčne 
riešiť problémy ľudí, ale aj pôsobenia zahraničných 
vplyvov. 

Veľa sa hovorí o predvolebných prieskumoch. 
Samotné voľby neraz ukázali, že sa našiel sko-
kan, ktorý všetkých prekvapil. Veríte, že tým 
skokanom môže byť KSS?
Prieskumom neverím, vtláčajú ľuďom nasilu názory, 
dopredu určujú favoritov i porazených. Vyvolávajú 
strach z prepadnutého hlasu. Vyzývam sloven-
ských voličov, aby nevolili podľa toho, kto má aké 
nafúknuté preferencie. Ani podľa toho. ktorý politik 
sa vyspal s akou celebritou. Vyzývam voliť podľa 
skutočných programových vízií. 
Nepochybujem o tom, že náš voličský potenciál 
je dnes veľký. Naozaj veľký. Ak sa zmobilizujeme, 
nezľakneme sa, ak všetci naši sympatizanti prídu k 
urnám a dajú hlas ZLATÝM KOMUNISTOM, tak 
KSS môže byť volebným skokanom volieb 2023.  

 ZLATÍ KOMUNISTI
Objednávateľ: Komunistická strana Slovenska, Hattalova 3429/12 83103 Bratislava, IČO: 17309981. Dodávateľ: REGIONPRESS, s.r.o., Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava. IČO: 36 252 417, DIČ: 2021703552, IČ DPH: SK2021703552 3
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V horúcich letných dňoch si môžeme 
dopriať osvieženie konzumáciou plodov 
moruší, ľudovo nazývaných stromové 
maliny. Na našom území nachádzame 
dva základné druhy - morušu bielu a 
morušu čiernu. A hoci sú oba druhy pre 
naše zdravie prínosom, zameriame sa 
na morušu čiernu, ktorá je vzácnejšia, 
no tiež náročnejšia na pestovanie.

Moruša čierna (Morus nigra L.) je 
dlhoveký strom dorastajúci až do výšky 
8 metrov. Jej plody dozrievajú postupne 
od júla až do septembra. Kým sú plody 
červené vyznačujú sa vysokou kyslosťou, 
ale v úplnej zrelosti sú sladké, s veľkým 
množstvom krvavo červenej šťavy. Naši 
predkovia zvykli morušu sadiť popri ces-
tách a do viníc, kde slúžila ako osvieženie 
pre pocestných a vinohradníkov.

Účinky na zdravie
Z moruší môžeme pre naše zdravie vy-

užiť plody, ale aj listy. „V plodoch moruší 
sa nachádzajú vitamíny – C, E, vitamíny 
skupiny B, betakarotén, aj dobre strávi-
teľná vláknina. Ukrývajú v sebe tiež via-
cero minerálnych látok – železo, horčík, 
vápnik, fosfor, no najvýznamnejší obsah 
tvorí draslík“, vymenúva pozitíva moru-
še Mgr. Blažová z Poradne zdravia Regi-
onálneho úradu verejného zdravotníc-
tva Bratislava. Už 100g týchto chutných 
plodov nám zabezpečí 200mg draslíka. 
Práve draslík je dôležitý pre naše srdce 
- „jeho nedostatok sa môže prejaviť úna-

vou, srdcovými arytmiami a zvýšeným 
krvným tlakom“, dodáva odborníčka. 
Ďalšou účinnou látkou je antioxidant 
- resveratol, ktorý pomáha udržať pruž-
nosť ciev a prítomný karotenoid zea-xan-
tín zasa znižuje oxidačný stres očných 
buniek a tým bráni degradácii sietnice. 
Šťava z plodov má antibakteriálne účin-
ky, využíva sa napríklad pri zápale hrdla, 
podporí imunitný systém, má mierne la-
xatívny účinok, preto môže pomôcť aj pri 
zápche a plynatosti.

Využitie
Z morušových listov si môžeme pripra-

viť lahodný čaj, ktorý má protizápalové 
účinky, pomáha pri kašli, podporuje trá-
venie, priaznivo pôsobí na metabolizmus 
glukózy, upokojuje náš nervový systém a 
zmierňuje stavy úzkosti.

Plody moruše môžeme využiť na výro-
bu džemu, lekváru, sirupu, tinktúry, ale-
bo z nich pripraviť chutné koláče.

Informácie poskytol Regionálny úrad 
verejného zdravotníctva Bratislava

Moruša čierna a jej účinky na zdravie

» ren
Zdroj foto begonvilliev pixabay

Ubytovanie a doprava
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0
0Viac na 0948 944 782 (stačí prezvoniť, zavoláme naspäť).

 Jobbees - tradičné zárobky u tradičních partnerov

Obľúbená brigáda a dobrý zárobok! Priemerný čistý 

zárobok pracovníka 1300 Kč/deň + diety (cca 56 €) 

a VIAC, t.j cca 56.000 Kč čistého/2 mesiace (výplata 

v hotovosti alebo na účet). Práca nie je ťažká, 

prednostne ľudí zvyknutých na fyzickú prácu. Práca 

trvá podľa výberu strediska 6-8 týždňov alebo 

dohodou. Prac. zmena 10 hod., pracuje sa na úkol! 

Poskytujeme stravné. Zálohy každý týždeň. Nástupy 

od cca 8.9.2023.
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5. septembra 1960  
Muhammad Ali získal v boxe zlatú medailu na letných olympij-
ských hrách v Ríme

Výročia a udalosti
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NEMECKÉ UHOĽNÉ BRIKETY
ROZVOZ TURČIANSKE TEPLICE

+ blízke okolie

0949 898 0420949 898 042

NITRIANSKE  PRAVNO
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